
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 
 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 29. 8. 2024 
 
 
Bod č.  2 – TJ Sokol Zásmuky – dotace z rozpočtu města – Dodatek č. 1 k VPS 
  
 
Předkládá: RM 
Zpracovala: Iveta Kabátová 
Dne: 21. 8. 2024 
 
 

V příloze rada města předkládá Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace spolku 
Tělocvičná jednota Sokol Zásmuky, Sokolská 305, 281 44 Zásmuky, IČ: 44678908 
schválenou zastupitelstvem dne 14. 3. 2024 Usnesením Č.j. 1/2024 ZM, na základě které 
byla poskytnuta dotace ve výši 400 00 Kč pro činnost spolku. 

Organizací byly podány nové žádosti o poskytnutí dotace, jedna ve výši 45 000 Kč na 
pořádání dětského tábora, druhá ve výši 35 000 Kč na účast na všesokolském sletu.  

Vzhledem k tomu, že žadatel tento rok již požádal o dotaci ve výši 400 000 Kč a vzhledem 
k výši již vyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu určených spolkům, rada města 
navrhla přidělení dotace ve výši 35 000 Kč na výdaje spojené s pořádáním dětského tábora 
a 33 520 Kč na výdaje spojené s účastí na všesokolském sletu.  

V případě schválení navýšení poskytnuté dotace je předkládán i Návrh dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě mezi městem Zásmuky a TJ Sokol Zásmuky, ve kterém je uvedeno, 
na jaký účel lze dotaci čerpat. Po schválení a oboustranném podepsání bude Dodatek č. 1 
zveřejněn na webových stránkách Města Zásmuky. 

V dotačním fondu města je pro rok 2024 vyčleněno, stejně jako v minulých letech, celkem 
700 000 Kč. Schválením dotace bude nutné provést RO změnou závazných ukazatelů – 
přesun finančních prostředků mezi paragrafy – z par. 3900 (dotační fond) na par. 3421 
(využití volného času dětí a mládeže). 

Rada města postoupila žádost o dotaci zastupitelstvu města k projednání s doporučením ke 
schválení. 

 
 
Návrh Usnesení: 

a) Zastupitelstvo města Zásmuky schvaluje poskytnutí dotace z dotačního fondu 
města Zásmuky na rok 2024 TJ Sokol Zásmuky, Sokolská 305, 281 44 Zásmuky, 
IČ 44678908 ve výši 68 520 Kč, celková výše poskytnuté dotace je 468 520 Kč. 
V souvislosti s poskytnutím dotace rozhodlo provést rozpočtová opatření 
změnou závazných ukazatelů. 
 

b) Zastupitelstvo města Zásmuky rozhodlo o uzavření Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 
Zásmuky, IČ 00235954 a TJ Sokol Zásmuky, Sokolská 305, 281 44 Zásmuky, IČ 
44678908 o navýšení poskytnuté dotace z dotačního fondu města na rok 2024 
ve výši 68 520 Kč dle předloženého návrhu. Celková výše poskytnuté dotace 
činní 468 520 Kč. Dodatek č. 1 podepisuje starostka města. 


